contra -figilliforma rotunda , in cujus medio erat impreffa quædam aquila ,

&in cujus circumferentia legebatur : +Juftèjudicatefilii hominum : quarum

quidem litterarum tenor eft talis.

§. 2. Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum Imperator femper Au

guftus , profitemur publicè, & conftare volumusuniverfis, quod nos ad ho

noremDei , exaltationem fidei Catholicæ, & propter bonum pacis & tran

quillitatis facri Imperii&RegniFranciæ, ac totius Chriſtianitatis, in oppido

U noftro
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noftroVilshofen Ducatus Bavaria, conftituti , fub anno nativitatis Domini

millefimo trecentefimo quadragefimo primo, vicefima quarta die menfis

Januarii, præfentibus nobilibus viris Alberto ComiteinHobembergImperialis

Aule noftre Cancellario , Ludovico Duce de Tegg, Bertholdo Comite in Grai

fpach; fapiente viro Magiftro Ulrico deAugufta , aulæ noftræ Prothonotario;

Secretariis noftris Jeremia milite , J. de Mantizejo , & Ludovico de No

tembergClerico nobis dilectis ;juraverimusadSanctaDeiEvangeliamanuno

fratatta: quod præclari Philippi Regis Francorum illuftris nepotis& affinis

noftri cariffimi ,fumus ex nunc, & effe debeamus&velimus in perpetuum

pro toto temporevitæ noftræ, bonus , fidelis , & perfectus amicus , alligatus

& confœderatus; &quod omnia& fingula ipfius negotia , quæ facere ha

bet & habebit infuturum ubicumq; & cumquibuscumq; promoveamus, &

procuremus & promovere teneamur pro poffe noftro, bona fide , &abs

que fictione quacumque, per meliores vias , quas poffimus directè cogita

re, vel invenire ad ipfius & fui Regni ac ftatus honorem , utilitatem &

profectum , & quod damna ejus quælibet impediamus & evitemus pro

poffe, nec contrapromiffa fic jurata , vel eorum aliquod veniamus , velea

obfervare obmittamus, nec nos tueamur vel deffendamus velut propter

aliquod auxilium vel defenfionemjurisvel facti, difpenfationisfedis Apoftolica,

aut cujus libet alterius , qui fuper hoc poffet difpenfare , vel nos in parte

vel toto ab hujusmodi abfolvere juramento ; five per fe , vel propter ali

quodbeneficium reftitutionis in integrum , aut privilegiis velindulgentiis per

nos aut noftro nomine impetratis , vel impetranda canonum vel legum

auxilia , aut aliqua jura fcripta vel non fcripta ; quæ nobis quominus ad

obfervationem omnium & fingulorum per nosjuratorum teneremurpof

fent aliquatenus fuffragari; quibus auxiliis & defenfionibus omnibus &

fingulis nominatim , & ex certa noftra fcientia renuntiamus expreffe. In

quorum omnium teftimonium&evidentiam præfentes confcribi , noftro

queMajeftatis figillo juffimus communiri. Datum loco , die & anno Na

tivitatis Domini fuprafcriptis, Regni noftri vicefimo feptimo , Imperii ve

ro quarto decimo.

S. 3. Et ego JoannesRufi de Cruce clericusLaufann. Diocef. Apofto

lica autoritate publicus Notarius , præfens tranfumptum cum dictis litte

risoriginalibus diligenter&fideliter aufcultavi , & quia utrumque concor

dare inveni, manu meâ propria hic fubfcripfi , & fignum meum appofui

confuetum rogatus.

LXXXII. Forma divortii matrimonialis inter illuftres vocatos'

Conjuges ,Johannem videlicetfilium Regis Bohemia& Mar

garetam Duciffam Karinthia , celebrati per Dominum Lu

dovicum Quartum Dei gratia Rom. Imp.

}

Os Ludovicus Quartus Dei gratia Romanorum Imperator femper

Auguftus , univerfis Chrifti fidelibus, quorum intereft vel intereffe

poterit in futurum , manifeftum effe volumus & facimus per præfentes ;

Quod in judicio coram nobis per fe feu per certos nuntios fuos feu pro

curatores expofuit illuftris Margaretha Duciffa Karinthia& Tyrolis Comitiffa,

quod vir nobilis Johannes Regis Bohemiafilius jam dudum fibi matrimonio

copulatus , & poftmodum in ætate debita conftitutus , ac per tanta tem

porum fpatia fecum habitans , quanta fufficiant ac fufficere debent , fe

cundum ftatuta tam divinæ quam humanæ legis , ad debitum carnalis

copulæ per virum five maritum fuæ uxori reddendum ; eadem Mar

garetha in ætate fufficienti fimiliter conftituta , & fe ipfam ut conveniens

fuerat , præbente & exhibente ad præfatam copulam carnalem explen

dam,

"
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dam , non potuit dictus Johannes neque valuit , ficuti neque valet aut po

teft, nec unquam poffe creditur in futurum, eandem carnaliter cognofce

re fibi conjugem Margaretham: quemadmodum multis & quafi omnibus

poffibilibus modis hoc tentans , eundemJohannem impotentem & omnino

inhabilem ad opus præfatum fe dicit expertam : ac adverfus eundem Jo

hannem , fibique præfatum defectum inexiftere , coram nobis in judicio fe

reddiditper experimenta fufficientia& teftimonia quælibet ad hæc neceffaria

probaturam. Quarefuper hoc habito maturo&deliberato confiliofuorum

procerum&confiliariorumomnium , noftram clementiam atque juftitiam

unàcum præfatis imploravit&requifivit inftanter, ut eidemfuper hocpro

videre deconvenienti remedio dignaremur: & taliter etiam , quod perjus

fivefententiam noftram licitèpoffit afupra dicto Johannejam vocatomaritofive